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Zápis č. 1 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva         obce Kašava  konaného  dne 01.11.2018
Místo konání: 
Orlovna v Kašavě
Čas konání: 
18:00 hodin
Přítomní: 

Bc. Petr Černoch, Ing. Jan Esterka, Jaroslav Holý, Marcela Krupíková, Ing. Jaroslav Langer, Marek Langer, Petr Štěpán, Roman Šumšal, Zdeněk Tříska, Mgr. Zdeněk Vlk, Ing. Jiří Zbranek, Marie Zbranková
Nepřítomní (omluveni):
Josef Jarcovják
Hosté:
              

dle prezenční listiny
Program:

1.
Zahájení


2.
Složení slibu členů Zastupitelstva obce Kašava


3.
Schválení programu


4.

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

5.

Volba volební a návrhové komise


6.

Projednání jednacího řádu zastupitelstva


7. Volba starosty, místostarostů

a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
(§ 71 zákona o obcích)

b) Určení způsobu volby starosty a místostarostů

c) Volba starosty

d) Volba místostarostů

8. Volba členů kontrolního a finančního výboru

9. Volba členů komisí

10. Závěr

______________________________________________________________________________________
1.1. Zahájení
Zasedání Zastupitelstva obce Kašava (dále též "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:00 hodin panem Jaroslavem Holým, poté předal slovo dosavadní místostarostce paní Marii Zbrankové.
Paní místostarostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kašava zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.10.2018 do 2.11.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí, ověřen, schválen bez námitek.

Paní místostarostka sdělila, že dne 31.10.2018 osobně doručil rezignaci pan Martin Krčma (příloha č. 1). Novým zvoleným členem zastupitelstva obce se stal pan Petr Štěpán.

Paní místostarostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatovala, že přítomno je 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 13 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění (příloha č. 3 a 4).
1.2. Složení slibu
1.2.1 Složení slibu

Paní místostarostka v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (dle § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že Bc. Petr Černoch přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.", osobně se podepsal a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova "slibuji" a k podpisu na připraveném archu (příloha č. 5).
1.2.2. Určení předsedajícího ustavujícího zasedání

Z důvodu nepřítomnosti dosavadního starosty obce pana Josefa Jarcovjáka bylo nutné odsouhlasit předsedajícího k ustavujícímu zasedání. Se souhlasem zastupitelstva byla navržena dosavadní místostarostka paní Marie Zbranková.

Návrh usnesení č. U-1/1/2018
Zastupitelstvo obce Kašava schvaluje předsedající ustavujícího zasedání obce Kašava paní Marii Zbrankovou.

Hlasování: 
PRO -  12
PROTI  - 0
ZDRŽELI SE - 0
Usnesení bylo schváleno.
1.3. Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení č. U-1/2/2018
Zastupitelstvo obce Kašava schvaluje přednesený program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kašava.
Hlasování: 
PRO – 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 0

Usnesení bylo schváleno.
1.4. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Holého a pana Ing. Jaroslava Langera, zapisovatelem paní Petru Červenkovou.
Návrh usnesení č. U-1/3/2018
Zastupitelstvo obce Kašava určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Holého a pana Ing. Jaroslava Langera, zapisovatelem paní Petru Červenkovou.
Hlasování: 
PRO -  12
PROTI -  0
 ZDRŽELI SE -  0
Usnesení bylo schváleno.
1.5. Volba volební a návrhové komise
Předsedající navrhla na členy návrhové komise pana Ing. Jaroslava Langera, pana Zdeňka Třísku a pana     Ing. Jana Esterku.
Předsedající navrhla na členy volební komise pana Jaroslava Holého, pana Petra Štěpána a pana Marka Langera.
Návrh usnesení č. U-1/4/2018
Zastupitelstvo obce Kašava schvaluje členy návrhové a volební komise.

Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 0
Usnesení bylo schváleno.
1.6. Projednání jednacího řádu zastupitelstva
Předsedající předložila „Jednací řád zastupitelstva obce Kašava“.
Návrh usnesení č. U-1/5/2018
Zastupitelstvo obce Kašava projednalo a schválilo předložený „Jednací řád zastupitelstva obce Kašava.
Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 0
Usnesení bylo schváleno.
1.7. Volba starosty, místostarostů
1.7.1. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

(§ 71 zákona o obcích)

Předsedající navrhla, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. U-1/6/2018
Zastupitelstvo obce Kašava určuje, že pro výkon funkce bude uvolněn starosta obce.
Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 0
Usnesení bylo schváleno.
1.7.2. Určení způsobu volby starosty a místostarostů

Předsedající navrhla, aby volba starosty a místostarostů proběhly veřejným hlasováním.  Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení č. U-1/7/2018
Zastupitelstvo obce Kašava schvaluje volbu starosty a místostarostů veřejným hlasováním.
Usnesení bylo schváleno.
1.7.3. Volba starosty
Předsedající konstatovala, že je přípustné volit navrženého kandidáta i v jeho nepřítomnosti a vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podány následující návrhy:
člen zastupitelstva pan Marek Langer navrhl zvolit do funkce starosty pana Josefa Jarcovjáka.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. U-1/8/2018
Zastupitelstvo obce Kašava volí starostou obce Kašava pana Josefa Jarcovjáka.

Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE – 0
Usnesení bylo schváleno.
Předsedající sdělila, že složení slibu zvoleného starosty obce proběhne na řádném zasedání Zastupitelstva obce Kašava.
1.7.4. Volba místostarostů
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Místostarosta zodpovědný za ekonomiku, účetnictví a sociální oblast a místostarosta za chod obecního úřadu a organizaci obecních akcí.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. U-1/9/2018
Zastupitelstvo obce Kašava schvaluje zvolení dvou místostarostů.

Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 0
Usnesení bylo schváleno.
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce místostarostů. Byly podány následující návrhy:
člen zastupitelstva pan Petr Štěpán navrhl paní Marii Zbrankovou, 
člen zastupitelstva pan Marek Langer navrhl pana Bc. Petra Černocha.

Oba vyslovili souhlas s kandidaturou.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. U-1/10/2018 

Zastupitelstvo obce Kašava volí:

a) kandidáta na funkci místostarosty - statutárního zástupce starosty paní Marii Zbrankovou

b) kandidáta na funkci místostarosty pana Bc. Petra Černocha.
Hlasování: 
PRO - 10
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 2 (M.Zbranková, 




                          Bc.P.Černoch)
Usnesení bylo schváleno.
1.8. Volba členů kontrolního a finančního výboru
1.8.1. Volba výborů a počtu členů 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 píst. 1) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního výboru nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh před hlasováním nebyl podán. 
Návrh usnesení č. U-1/11/2018
Zastupitelstvo obce Kašava zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 0
Usnesení bylo schváleno.
1.8.2. Volba členů finančního výboru
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy:

předsedající navrhla zvolit na členy finančního výboru pana Jaroslava Holého, pana Ing. Jaroslava Langera     a pana Zdeňka Třísku.                                            
Návrh usnesení č. U-1/12/2018
Zastupitelstvo obce Kašava volí za členy finančního výboru pana Jaroslava Holého, pana Ing. Jaroslava Langera a pana Zdeňka Třísku.

Hlasování: 
PRO - 9
PROTI - 0
ZDRŽELI SE - 3 (J.Holý,Ing.J.Langer, 




               Z.Tříska)
Usnesení bylo schváleno.
1.8.3. Volba členů kontrolního výboru
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy:

předsedající navrhla zvolit na členy finančního výboru paní Marcelu Krupíkovou, pana Romana Šumšala        a pana Ing. Jiřího Zbranka.                                            
Návrh usnesení č. U-1/13/2018
Zastupitelstvo obce Kašava volí za členy kontrolního výboru paní Marcelu Krupíkovou, pana Romana Šumšala a pana Ing. Jiřího Zbranka.     

Hlasování: 
PRO - 9
PROTI – 0                            ZDRŽELI SE - 3 (M.Krupíková,R.Šumšal, 




           Ing.J.Zbranek)
Usnesení bylo schváleno.
Předsedové jednotlivých výborů budou zvoleni na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce bude schváleno na dalším zasedání zastupitelstva obce.
1.9. Volba členů komisí
V minulém volebním období nepracovala žádná komise. Případné projednání a schválení proběhne na dalším zasedání zastupitelstva obce.

1.10. Diskuse
Místostarosta obce Bc. Petr Černoch navrhl vybudování chodníku na dolním konci od č.p. 24 po křižovatku na Klapinky.
Jedná se o žádost pana Františka *****, která byla projednávána na minulém zasedání.

Návrh usnesení č. U-1/14/2018
Zastupitelstvo obce Kašava schvaluje vybudování chodníku na dolním konci od č.p. 24 po křižovatku na Klapinky. 

Hlasování: 
PRO - 12
PROTI - 0
ZDRŽELI SE – 0                       
Usnesení bylo schváleno.

Debata na téma: 

· ****** – chodník na horní konec, infokanál
· ****** – účast na ustavujícím zasedání
1.11. Závěr

Předsedající poděkovala za důvěru do příštího volebního období a všem, kteří pracovali v minulém volebním období, ať už pokračují nebo ukončili tuto práci, za všechno, co pro rozvoj obce udělali. 
Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a ustavující zasedání ukončila.
8 příloh

Zapsala: Petra Červenková

Dne: 5.11.2018
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Holý                       .....................................................................
                      
                       

                                       Ing. Jaroslav Langer           .....................................................................

                                                                                    ……….............................................................


                                      Marie Zbranková, místostarostka obce Kašava
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